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消費税率引上げに伴う各種手数料のご案内 

島根銀行では今回の消費税率引上げに伴い、平成 26 年 4 月 1 日より、各種手数料につきまして、下

記のとおり改定させていただくこととしましたのでお知らせいたします。 

○窓口振込手数料 

ご利用区分 振込先 現行 改定後 

3 万円以上 3 万円以上 

  3 万円未満 
うち現金による

10 万円超の振込 

3 万円未満 
うち現金による

10 万円超の振込 

840 円 864 円 
他行振込 630 円 

1,050 円 
648 円 

1,080 円 

420 円 432 円 
本支店振込 210 円 

525 円 
216 円 

540 円 

420 円 432 円 

窓口振込（一般） 

店内振込 210 円 
525 円 

216 円 
540 円 

630 円 648 円 
他行振込 420 円 

1,050 円 
432 円 

1,080 円 

無料 無料 
本支店振込 無料 

525 円 
無料 

540 円 

無料 無料 

窓口振込（身体

に障がいをお持

ちの方でＡＴＭ

のご利用が困難

な方） 
店内振込 無料 

525 円 
無料 

540 円 

○その他振込手数料 

現行 改定後 ご利用区分 振込先 

3 万円未満 3 万円以上 3 万円未満 3 万円以上 

他行振込 420 円 630 円 432 円 648 円 

本支店振込 52 円 52 円 54 円 54 円 

自動振込 

店内振込 52 円 52 円 54 円 54 円 

他行振込 420 円 630 円 432 円 648 円 

本支店振込 無料 無料 無料 無料 

ＡＴＭ振込 

店内振込 無料 無料 無料 無料 

他行振込 525 円 735 円 540 円 756 円 

本支店振込 210 円 420 円 216 円 432 円 

総合振込 

店内振込 105 円 105 円 108 円 108 円 

他行振込 420 円 630 円 432 円 648 円 

本支店振込 105 円 315 円 108 円 324 円 

ＦＢ資金移動 

店内振込 無料 無料 無料 無料 

他行振込 420 円 525 円 432 円 540 円 

本支店振込 105 円 315 円 108 円 324 円 

ＦＢ一括データ

伝送 

店内振込 無料 無料 無料 無料 

他行振込 210 円 210 円 216 円 216 円 

本支店振込 無料 無料 無料 無料 

インターネット

バンキング振込

（個人契約） 店内振込 無料 無料 無料 無料 

他行振込 420 円 630 円 432 円 648 円 

本支店振込 52 円 105 円 54 円 108 円 

インターネット

バンキング振込

（法人契約） 店内振込 無料 無料 無料 無料 

他行振込 420 円 525 円 432 円 540 円 

本支店振込 52 円 105 円 54 円 108 円 

インターネット

バンキング一括

データ伝送（法

人契約） 店内振込 無料 無料 無料 無料 
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○為替手数料 

取扱内容 現行 改定後 

振込組戻 840 円 864 円 

本支店送金  420 円 432 円 

他行送金(送金小切手) 630 円 648 円 

送金組戻 840 円 864 円 

隔地本支店代金取立 420 円 432 円 

普通（集中取立） 630 円 648 円 隔地他行代金取立 

  電信（個別取立） 840 円 864 円 

同地代金取立 210 円 216 円 

当所 210 円 216 円 取立手形不渡返却 

他所 840 円 864 円 

取立手形組戻（当所・他所発送前は無料） 840 円 864 円 

取立手形店頭呈示（600 円超は実費） 630 円 648 円 

○預金関連手数料 

取扱内容 現行 改定後 

手形・小切手署名判登録手数料  5,250 円 5,400 円 

通常分 630 円 648 円 小切手帳発行（1冊 50 枚） 

  署名判登録分 735 円 756 円 

通常分 840 円 864 円 約束手形帳発行（1冊 50 枚） 

  署名判登録分 945 円 972 円 

為替手形帳発行（1冊 25 枚） 840 円 864 円 

自己宛小切手発行 525 円 540 円 

ＣＤカード再発行（ｷｬｯｼｭ･貯蓄預金ｶｰﾄﾞ） 1,050 円 1,080 円 

ＩＣキャッシュカード再発行 1,260 円 1,296 円 

ピスカカード再発行 1,260 円 1,296 円 

通帳・証書再発行 1,050 円 1,080 円 

平日 無料 無料 ＡＴＭ・ＣＤ出金 

 当行カード 時間外・休祝日 105 円 108 円 

平日 105 円 108 円 ＡＴＭ・ＣＤ出金 

 他行カード 時間外・休祝日 210 円 216 円 

ＡＴＭ入金 当行カード 平日・時間外・休祝日 無料 無料 

平日・時間外 105 円 108 円 ＡＴＭ相互入金手数料 

他行カード 休祝日 210 円 216 円 

貯蓄預金払戻超過 月間6回以降の払出1回毎 105 円 108 円 

普通預金専用入金帳発行（一冊 100 枚） 6,300 円 6,480 円 

当座勘定専用入金帳発行（一冊 100 枚） 6,300 円 6,480 円 

○ＦＢ・インターネットバンキング手数料 

取扱内容 現行 改定後 

ＦＢ基本契約料 1 契約先毎(月額) 1,050 円 1,080 円 

ファクシミリ 1 契約口座毎(月額) 1,050 円 1,080 円 

パソコン 1 契約先毎(月額) 2,100 円 2,160 円 

多機能電話 1 契約先毎(月額) 無料 無料 

ＦＢメディ

ア料金 

多機能電話＜一括デ

ータ伝送あり＞ 1 契約先毎(月額) 
2,100 円 2,160 円 

ＦＢ（ファクシミリ）通知料 1 回 10.5 円 10.8 円 

個人契約 1支店契約先毎(月額) 無料 無料 

法人契約＜照会･振

込サービス＞ 
1 契約先毎(月額) 1,050 円 1,080 円 

インターネ

ットバンキ

ング基本契

約料 

法人契約＜一括デー

タ伝送サービス＞ 
1 契約先毎(月額) 3,150 円 3,240 円 



3 

○両替等手数料 

取扱内容 枚数 現行 改定後 

1～49 枚 無料 無料 

50～300 枚 210 円 216 円 

301～400 枚 315 円 324 円 

401～500 枚 420 円 432 円 

501～600 枚 525 円 540 円 

601～700 枚 630 円 648 円 

701～800 枚 735 円 756 円 

801～900 枚 840 円 864 円 

901～1,000 枚 945 円 972 円 

1,001 枚～2,000 枚 1,050 円 1,080 円 

窓口両替手数料 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

以降 1,000 枚毎に （525 円加算） （540 円加算） 

1～49 枚 無料 無料 

50～500 枚 200 円 200 円 

501～1,000 枚 400 円 400 円 

両替機利用手数料 

  

  

  1,001～1,500 枚 600 円 600 円 

1～1,000 枚 無料 無料 

1,001～2,000 枚 1,050 円 1,080 円 

2,001～3,000 枚 1,575 円 1,620 円 

3,001～4,000 枚 2,100 円 2,160 円 

4,001 枚～5,000 枚 2,625 円 2,700 円 

現金整理手数料 

  

  

  

  

以降 1,000 枚毎に （525 円加算） （540 円加算） 

○貸出関連手数料 

取扱内容 現行 改定後 

ローンカード再発行  1,260 円 1,296 円 

ビジネスカード口座維持（年額） 10,500 円 10,800 円 

貸付専用当貸口座維持（年額） 10,500 円 10,800 円 

すまい・るローン 31,500 円 32,400 円 

中総信公的住宅資金借り換えローン 31,500 円 32,400 円 

住宅フリープラン 31,500 円 32,400 円 

10 百万円以上 52,500 円 54,000 円 

ローン取扱手数

料（実行時） 

  

   

  

住宅フリープラン

借換専用型 10 百万円未満 31,500 円 32,400 円 

固定金利→変動金利 5,250 円 5,400 円 

金利変動年 1回→2 回 5,250 円 5,400 円 

住宅ローン条件

変更 

   一部繰上返済  5,250 円 5,400 円 

フレックス 5,250 円 5,400 円 

固定金利選択 5,250 円 5,400 円 

変動金利選択期間 5,250 円 5,400 円   一部繰上返済 

  固定金利選択期間 21,000 円 21,600 円 

マイセレクト 

  

  

  

  全部繰上返済 固定金利選択期間 31,500 円 32,400 円 

事業性･新規 31,500 円 32,400 円 

事業性･追加変更 15,750 円 16,200 円 

非事業性 15,750 円 16,200 円 

担保不動産調査

手数料 

  

   中総信有担保ローン 15,750 円 16,200 円 

銀行取引約定書締結手数料 5,250 円 5,400 円 

融資証明書発行 5,250 円 5,400 円 

保証書発行(公共工事) 1,050 円 1,080 円 

（根）抵当権抹消委任状発行  1,050 円 1,080 円 

売掛債権管理手数料（１先/年額） 31,500 円 32,400 円 
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○でんさいネット手数料 

取扱内容 単位等 現行 改定後 

インターネットバン

キング利用 
1 契約先毎(月額) 無料 無料 

基本契約料 

窓口利用 1 契約先毎(月額) 1,050 円 1,080 円 

インターネットバン

キング利用 
1 件あたり 315 円 324 円 

発生記録 

窓口利用 1 件あたり 840 円 864 円 

インターネットバン

キング利用 
1 件あたり 315 円 324 円 

譲渡記録（割

引・譲渡担保

含む） 窓口利用 1 件あたり 840 円 864 円 

インターネットバン

キング利用 
1 件あたり 315 円 324 円 

分割譲渡記録 

窓口利用 1 件あたり 840 円 864 円 

インターネットバン

キング利用 
1 件あたり 315 円 324 円 

保証記録 

窓口利用 1 件あたり 840 円 864 円 

インターネットバン

キング利用 
1 件あたり 315 円 324 円 

変更記録（割

引 の 買 戻 含

む） 窓口利用 1 件あたり 840 円 864 円 

インターネットバン

キング利用 
1 件あたり 315 円 324 円 

支払等記録 

窓口利用 1 件あたり 840 円 864 円 

変更記録 1 件あたり 1,050 円 1,080 円 

特例開示 1 件あたり 2,100 円 2,160 円 

都度発行 1 件あたり 3,150 円 3,240 円 

書面発行を伴

うもの 

残高証明 

定例発行 1 件あたり 1,260 円 1,296 円 

 

○その他手数料 

取扱内容 現行 改定後 

第一種 年額 6,300 円 6,480 円 

第二種 年額 7,560 円 7,776 円 

貸金庫 

  

  第三種 年額 8,820 円 9,072 円 

保護ケース Ａ種･Ｂ種 年額 6,300 円 6,480 円 

封緘保護預り 年額 2,520 円 2,592 円 

都度発行 1 通 210 円 216 円 

定例発行 1 回 210 円 216 円 

残高証明発行 

  

  住宅取得控除用（自動発行） 1 通 210 円 216 円 

基本契約料 年額 25,200 円 25,920 円 夜間金庫利用 

  専用入金帳（一冊 100 枚）  3,150 円 3,240 円 

個人情報開示手数料 １件 525 円 540 円 

（上記に郵送が伴う場合） １件 945 円 972 円 

 

 
 


